UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-TTHC

V/v tham gia góp ý kiến Bộ chỉ số

phục vụ công tác chỉ đạo, điều

hành trên môi trường điện tử tỉnh

Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Thống kê tỉnh Quảng Ngãi;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV;

- Ngân hàng Nhà nước Khu vực 9;

- Chi cục Hải quan khu vực XII;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 1574/UBND-TTHC ngày

19 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực

hiện hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương xác định, xây dựng chỉ số phục vụ chỉ

đạo, điều hành và kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ chỉ đạo, điều hành của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10

năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Tổ công tác xác

định, lựa chọn Bộ chỉ số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành trên môi trường

điện tử tỉnh Quảng Ngãi; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh cập nhật, xây dựng dự

thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Bộ chỉ số phục vụ công tác

chỉ đạo, điều hành trên môi trường điện tử tỉnh Quảng Ngãi (có dự thảo văn bản

gửi kèm theo).

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan có liên quan và

UBND các xã, phường, đặc khu căn cứ quy định pháp luật và hướng dẫn của Văn

phòng Chính phủ tại Công văn số 7146/VPCP-KSTT ngày 31 tháng 7 năm 2025

của Văn phòng Chính phủ về việc tài liệu hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương

xác định, xây dựng chỉ số phục vụ chỉ đạo, điều hành và kết nối, chia sẻ dữ liệu

phục vụ chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ phối hợp tham

gia góp ý dự thảo nêu trên và gửi văn bản về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 04 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp, hoàn thiện; cụ thể như sau:

- Các sở, ban, ngành có liên quan theo phân công tại Quyết định số

1285/QĐ-UBND tham gia góp ý và chịu trách nhiệm đề xuất, xác định nhu

cầu, lựa chọn và xác định thuộc tính, biểu mẫu thu thập thông tin liên quan

đến các chỉ số phục vụ chỉ đạo, điều hành theo chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn được giao đối với dự thảo nêu trên.

2

- UBND các xã, phường, đặc khu tham gia góp ý và đề xuất các nhóm chỉ

số theo dõi giám sát về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của các địa phương

(nếu có).

Kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, HCQT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-10-23T08:38:51+0700
	Phùng Tô Long

		2025-10-23T10:05:23+0700

		2025-10-23T10:48:21+0700

		2025-10-23T10:48:18+0700

		2025-10-23T10:48:18+0700

		2025-10-23T11:15:50+0700

		2025-10-23T11:16:25+0700

		2025-10-23T11:16:07+0700

		2025-10-23T11:16:32+0700